
  Základní škola a Mateřská škola Spálov, příspěvková organizace, se sídlem Spálov č.p. 1, 742 37 Spálov 

 Tel. +420 556 729 682, 727 919 528, e-mail: infovedení@zsspalov.cz www.zsspalov.cz 
           Kontakt na mateřskou školu: Tel.:556 729 681,727 919 518; Kontakt na školní jídelnu: tel. 556 729 692;  

Datová schránka ID: abemhpd 

 

 

Kritéria přijetí k základnímu vzdělávání ve školním roce 

2025/2026 

Vypracoval: PaedDr. Zdeněk Kotas, ředitel školy 

Dne: 7. března 2025 
 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy ve Spálově, příspěvková organizace, Spálov č. 1,  

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání si dovoluje informovat všechny rodiče dětí o kritériích přijetí 

k základnímu vzdělávání: 

 

1) Kritéria přijetí  

➢ Dítě, které má místo trvalého pobytu ve spádovém obvodu Základní školy a Mateřské 

školy Spálov, který je vymezen obcemi: Spálov, Luboměř, Heltínov, bude přijato k plnění 

povinné školní docházky na základě podání přihlášky u zápisu a splnění podmínky plnění 

povinné školní docházky podle § 36 a § 37 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů.  

Poznámka: Kapacita přijímaných žáků je omezená a přednostně budou přijímání zájemci 

ze spádových oblastí. Protože zájem o montessori pedagogiku a vzdělávání v montessori 

třídách je každým rokem vyšší, pro přijímací řízení do 1. ročníku ZŠ - montessori třídy 

budou o přijetí rozhodovat konkrétně tato bodová kritéria: 

Trvalé bydliště ve spádové oblasti - 30 bodů 

 

➢ Přednostně budou přijímáni žáci po loňském odkladu školní docházky, kteří mají místo 

trvalého pobytu ve spádovém obvodu Základní školy a Mateřské školy Spálov. 

 

➢V souladu s ustanovením §3a odst. 7, vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 

některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, 

ředitel školy informuje, že dítě, které nemá místo trvalého pobytu ve výše uvedeném 

spádovém obvodu, bude v případě vyššího zájmu rodičů, než je stanovená kapacita přijato 

na základě těchto kritérií:  

 

➢ Vztah rodiny ke škole (sourozenec je žákem školy). 

Starší sourozenec, který bude v následujícím školním roce v montessori třídě - 40 bodů 

(Je pro nás prioritou, aby sourozenci mohli navštěvovat stejnou školu a stejnou 

pedagogiku.) 

 

2)   Věk dítěte  

➢ Podle § 36 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, povinná školní docházka 

začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, 

pokud mu není povolen odklad. Zapsány budou všechny děti narozené do 31.8.2019.  

mailto:infovedení@zsspalov.cz


 

 

➢ K zápisu se dostaví i děti, jimž byl v loňském roce povolen odklad školní docházky.  

➢ Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného 

školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, 

je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce a doloží 

vyjádření od: 

a) pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra,  

b) odborného lékaře (pediatra) nebo klinického psychologa. 

  

V případě zvažování odkladu doporučujeme zákonným zástupcům provést diagnostiku 

svého dítěte u výše uvedených zařízení ještě před zasláním žádosti.  

 

3)       Oznámení o přijetí  

Podle novely školského zákona č. 561/2004 Sb., rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se 

oznamuje zveřejněním seznamu registračních čísel přijatých i nepřijatých dětí a to:  

➢ na webových stránkách školy, www.spalov.cz,  

➢ na vstupních dveřích do budovy školy.  

 

Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů. Registrační číslo dítěte 

bude sděleno zákonnému zástupci přímo v den zápisu. 

 

Ve Spálově 7. března 2025            

 

 

        ……………………………………. 

        PaedDr. Zdeněk Kotas, ředitel školy 

 


		2025-03-07T20:53:26+0100
	PaedDr. Zdeněk Kotas




